112
NJBK1
Устройства защиты двигателя
Описание
Устройства защиты двигателя серии NJBK1 применяются в сетях
переменного тока частотой 50 Гц с номинальным напряжением до 690 В
и номинальным током от 1 до 400 А для защиты двигателей от перегрузки,
обрыва фазы, нарушения баланса токов и прочих проблем, возникающих

VF
2G
N
JR
2
N
JB
K
1
113
Выбор устройства защиты двигателя
Исполнение устройства
защиты двигателя Номинальный ток, A Диапазон настройки тока, A Допустимая мощность
двигателя, кВт
NJBK1-80/5 5 1–5 0,5–2,5
NJBK1-80/10 10 2–10 1–5
NJBK1-80/30 30 6–30 3–15
NJBK1-80/80 80 16–80 8–40
NJBK1-400/200 200 40–200 20–100
NJBK1-400/400 400 80–400 40–200
Конструктивные особенности устройства
1. Механические поворотные переключатели для настройки уставок номинального рабочего тока и тока
срабатывания.
2. Семисегментный светодиодный индикатор, отображающий текущее значение, состояние настройки, код

114
Схема подключения при напряжении  Схема подключения при напряжении
сети управления AC220В сети управления AC380В
Габаритно-присоединительные размеры
Артикулы для заказа
Устройства защиты двигателя NJBK1
Артикул Наименование
281180 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 1A-5A AC220В
281181 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 1A-5A AC380В
281184 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 6A-30A AC220В
281185 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 6A-30A AC380В
281186 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 16A-80A AC220В
281187 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 16A-80A AC380В
789004 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 40A-200A AC220В
789005 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 40A-200A AC380В
789006 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 80A-400A AC220В
789007 Комплексное защитное устройство для двигателей NJBK1-80 80A-400A AC380В